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5. Frutat dhe perimet e rralla – Master Profesional Hortikulture 

6. Teknologji të Avancuara në pemtari; MP në Hortikulturë 

Arsimimi dhe 

kualifikimet: 

1983, Titulli, Agronom i Lartë- ILBujqësor, Tiranë(diplomë) 

1999-2001, SHPU/Shkolla e Lartë Pasuniversitare – Fakulteti I 

Bujqësisë  & Ekonomisë në UBTiranë  – lista e notave 

2001, MsC/Master në Hortikulturë (FB & Ekonomisë - diplomë) 

2005, Gjuha e huaj Anglisht – Fakulteti Gjuhëve  të Huaja Tiranë 

(document) 

2005, Dr. në Shkencat Bujqësore(Fakulteti i B & M - diplomë) 

2011, Prof.Assoc.Dr.(UBT, Fakulteti i Bujqësisë & Mjedisit - 

diplomë) 

2016, Prof.Dr.(UBTiranë, Fakulteti i Bujqësisë & Mjedisit - diplomë)   

 

 

 

 

Përvoja profesionale 

1979 - 1983, ILBujqësor, titulli Agronomi përgjithshëm 

1983 - (Shtator) - 1984 – , agronom dhe KDP Bujqësor në Koop. 

Bujqësore Zogaj Tropojë(Librezë Pune) 

1985 - 1988, Agronomnë për perime, patate dhe fruta në seksionin e 

Bujqësisë Tropojë(Librezë pune) 

1989 - 1990, agronomperimesh në NB – Serra, Vlorë(Librezë Pune) 

1991 - 1992, K/agronomnë NB –Babicë Vlorë (Librezë Pune 

1993,  Asistencë(Dokument) 

1994 - 1997, i pa punë  

1998 - Agronom projektesh në Bashkinë –Vlorë(Librezë Pune) 

1999 - 2005, Drejtor Institutit Pemtarisë – Vlorë(Librezë Pune) 

2006 - Specialist i pemtarisë në IPVlorë(Librezë Pune 

2007 – 2019 – në vazhdim, Prof.Dr, Pedagog – lektor në UBTiranë 

 

 

 

 

Trajnime të tjera 

1990, Kualifikim një mujor në IPP Tiranë(Trajtim i bimëve në sera – 

Dëshmi) 

1999-2002, Shkolla Pas Universitare(SHPU) -(dokument - lista e 

notave) 

2000, Metodologjitë e shërbimit këshillimor, (Trajnim – USAID – 

Certifikatë). 

2000, Trajnim për  bujqësine organike në Universitetin Dejvis të 

Kalifornisë.(Certifikatë) 
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2001, Kurs tremujor për kompjuter. (Dëshmi ) 

2002, Trajnim 9 – mujor për gjuhën italiane. (“Alfa Center” Vlore – 

Dëshmi). 

2002, Trajnim 1 - mujor në Institutin e Pemtarisë Romë -  “Zhvillimi 

i pemtarisë kodrinore dhe ndikimi në ambjentet rajonale ” (Dëshmi) 

2003. MSC në Bujqësi- Mrojtja e mikrotezës ; “Prodhimi i fidanave 

frutor ne sera me mjegullim” UBTiranë.  

2004,  Trajnim 1- mujor në IAM Bari - Itali,“Prodhimi organik i 

rrushit & verës”.(dëshmi) 

2005, Trajnim 1 mujor në IAM Bari; “Ujitja e bimëve bujqsore” 

2007,Trajnim 15 ditor në IAM Bari, Itali “Prodhimet tipike rajonale” 

(Dëshmi 

2008,  Trajnim  UBTiranë & IAM – Bari.  (Dëshmi) 

2011,  Trajnim Kosovë, “Programet mbështetëse të BE për zhvillimin 

e        arësimit lartë” 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titujt e publikuar 

 14(katërmbëdhjet) 

 

Gjithësej  botime; libra,monografi, cikël leksione, Manuale 

perdorimi,  14 (katërmbëdhjetë) 

1. Libra Universitar,  2(dy) 

2. Praktikum të praktikave mësimore, 1(një) 

3. Cikël leksionesh Universitare, 3(tre) 

4. Monografi  4 (katër) tituj 

5. Kapituj librash Ndërkombëtar. -   2(dy) tituj   

6. Manual përdorimi në pemtari  2(dy) 

Cituar sipas titujve; Gjithësej 14(katërmbëdhjetë) 

1. B.Ferraj; Cikël leksionesh Universitare; Teknologji të 

Avancuara në Pemtari (TA në Pemtari 2018) Libraria UBT 

2. B.Ferraj; Cikël Leksionesh Universitare;  Prodhim  Bimor 

(FEA  2018). Libraria e UBT 

3. B.Ferraj; Cikël leksionesh Universitare; Bazat e pemtarisë 

(FBM 2018) Libraria e UBT 

4. Bardhosh Ferraj, Atlasi i praktikave te Pomologjia 1, 

(Praktikum). Tirane 2017. Botuar nga Drita 2000, ISBN  

5. Myrto A., Kongjika E., Zajmi A., 2017. Pemtaria dhe 

vreshtaria ne Shqiperi dhe Kosove; Liber; Botim i 

Akademise Shkencave te Shqiperise. Kapitulli Prodhimi 

materialit bimor te Certifikuar- Ferraj B., Myrto A., pp  

6. Bardhosh Ferraj, Pomologjia 2; /Frutat e rrallë.  Tekst 

mësimor,  Tiranë 2017 – pp 320 

7. Bardhosh Ferraj, Monografi  - “Kultivimi luleshtrydhës në 

Shqipëri“. Botimi USAID , 2016 

8. Bari Hodaj, P.Ramaj, Bardhosh Ferraj, H.Ismaili. ” Olive-

grove, risk prevention, sustainability and learning”. Libër Pp 

271-283. Botuar nga Print Ëest, Tiranë. ISBN: 978-9928-

199-47-8. Tiranë, 2014.  

9. Bardhosh Ferraj, T. Thomaj. “Pomologjia1; Speciet 
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kryesore“. Tekst mësimor - Pp: 517. Botuar nga Drita 2000, 

Tiranë. ISBN: 978-99956-92-89-6. Tiranë 2014. 

10. Dhimitër Panajoti, Bardhosh Ferraj. “Teknologjia e 

kultivimit të Agrumeve në Shqipëri”. Manual përdorimi në 

pemtari  - Pp :95. Botuar nga Graphic Lune-01, Tiranë. 

ISBN:978-9928-4107-1-9. Tiranë,2012. 

11. Bardhosh Ferraj, T.Thomai,  Sh.Shahini, Z.Veshaj. 

“Kultivimi mollës intensive ne Shqipëri”, Monografi. Botuar 

nga EMAL, Tiranë. ISBN : 978-99956- 47- 35-3. Tiranë 

2009 , Pp 1 – 167.  

12. Bardhosh Ferraj, Z. Veshaj,  N. Telha. “Forma të kultivimit 

të mollës“. Monografi. Botuar nga MBUMK, Tiranë. ISBN:  

978-99956-48-17- 6. Tiranë 2008 , Pp 1-86 

13. Bardhosh Ferraj, Z.Veshaj, N.Roshanji. “Prodhimi i 

fidanave frutor në serë me nebulëzim”. Monografi. Botuar 

nga EMAL, Tiranë. ISBN: 978-99956-47-43-8. Tiranë 2006 , 

Pp 1-102.  

14. Bardhosh Ferraj, Z.Veshaj,J. Nelaj, H. Fiku.“ Manuali 

pemërritësit”.  Manual  përdorimi në pemtari. Pp 157  

Botuar nga MBU, Tiranë 2002 

 

 

Informata shtesë: 

2000,  “Qytetar Nderi”, dekoratë nga Bashkia e Qytetit  

Davis/Kaliforni 

2003,  Anëtar i Shoqatës Ndërkombëtare të Hortikulturës/ ISHS 

2002 – 2004, Projekti  ASP/ Anëtar Komisioni/ Eksperi  MBU     

2005 – 2006, Anëtar komisioni vlerësimi cv & hibride të reja/ ESHFF 

Tiranë 

2000 – 2007, Anëtar i Këshillit Bashkiak Vlorë, Komisioni 

ekonomisë. 

2013  - Expert i KASH dhe Kryetar i Federatës Hortikulturës  

1999 – 2015, anëtar në 18 projekte kombëtar dhe drejtues në 2 

projekte 

 

 

Shkrime të 

publikuara 

81 (tetëdhjetë e një) 

Gjithësej;  81 (tetëdhjetë e një) 

1.Artikuj me impakt Faktor , 3(tre) 

2. Artikuj në revista shkencore, 27(njëzet e shtatë) 

3. Botime në Konferenca Ndërkombëtare dhe Kombëtare, 51 

(pesëdhjetë e një) 

Artikuj me IF 

     3(tre) 

 

1. Artikuj me FI – 3(tre) 

1. Bardhosh Ferraj, Z. Teqja, L. Susaj, N. Faslia, Z. Gjetja, N. 

Vata, A. Balliu. “Effects of different soil management 

practices on production and quality of olive groves in 

Southern Albania”. Journal of Food, Agriculture & 

Environment Vol. 9 No. 3 & 4 www.world-food.net,  ËFL 

Publisher, science and technology. Helsinki FINLANDE. 

ISSN: 1459-0255, Online/ISSN1459-0263. July-Octob. 2011 

, pp. 430-433 

2. Lush Susaj, E. Susaj, M. Belegu, S. Mustafa, B. Dervishi, 

Bardhosh Ferraj. “Effects of different ëeed management 

http://www.world-food.net/
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practices on production and quality of ëine grape cultivar 

“Kallmet”  in North-ëestern Albania”. Journal of Food, 

Agriculture & Environment Vol.11 No.1:www.world-

food.net. ËFL Publisher, scienceand technology. Helsinki 

FINLANDE. ISSN: 1459-0255, OnlineISSN:1459-0263. 

January 2013 , pp. 379-382  

3. Elisabeta Susaj, L. Susaj,  F. Voci,  F. Brahimi, B. Hodaj, H. 

Paçe, Y. Subashi, Bardhosh Ferraj. “Effect of cluster 

thinning on productivity indicators and ëine quality of the 

indigenous red ëine grapevine cultivar “Kallmet” in Mjeda, 

Shkodër, in North-ëestern part of Albania”. Journal of Food, 

Agriculture & Environment Vol.11 No.3&4: www.world-

food.net. ËËFL Publisher, scienceand technology. Helsinki 

FINLANDE 

 

 

 

 

 

Artikuj  shkencor 

 17(shtatëmbëdhjet) 

 

2. Artikuj të botuar në revista shkencore; 17(njëzetë e 

shtatë) 

1. Bardhosh  Ferraj, Gjyli Athina, Feraj Ariola. “Study of 

adaptation of the neë peach cultivars in the agricultural 

region of Vlora”. Albanian j. Agric.sci.  2014 :13: (1)1-5 

Volume 12 (1). ISSN, Tiranë 2014 , Pp 244-250 

2. Bardhosh Ferraj, L.Susaj, A.Shumeli. “Ampelographic 

evaluation of Ëild Grapevine characters Vitis Vinifera G. ssp 

Sylvestris in Vlora’s River Valley.” Albanian J. Agric. 

Sci..2014. ISBN:978-9928-4217-0-8, Tiranë 2013 , Pp 19-23 

3. Bardhosh Ferraj, E. Mane, Lush Susaj, D. Suli,E. Susaj, P. 

Leka. “Economical effectiveness of vegetative pear nurseries 

in Albania”. Albanian journal Agricultural Sciences (AJAS) 

2013 Volume 12 (1). ISSN: 2218-2020. Tiranë  2013 , Pp 19-

23 

4. Bardhosh Ferraj, L. Susaj, E. Kukali, A. Shumeli. 

“Utilization of Green Mulches in Intensive Apple Orchards.” 

JIE Application and Science (JIEAS). Vol. 6 (1) (2011).  

ëëë.jieas.com. ISSN:1307- 0428. Tiranë 2011, Pp 001-007 

5. Bardhosh Ferraj, E.Kukali, L.Susaj,E. Spahiu, N. Faslia. 

“The impact of seed and vegetative rootstocks on the 

indicators of pear saplings”. Albanian Journal of Natural and 

technical sciences/AJANS. ISBN/Vol. 30/2011. Tiranë 2011. 

pp,147 - 154 

6. Bardhosh Ferraj, B. Dervishi, L. Susaj, P. Leka.  

“Rezultatet e shartimit mbi dy klone dhe katër kultivarë të 

mollës vegjetative”, Buletini Shkencor , Nr 20/2010. 

ISSN:2078-7111. Tiranë 2010, Pp 35-40 

7. Bardhosh Ferraj, F.Thomaj, T.Thomai. “Ndikimi i rrallimit 

te frutave mbi treguesit e prodhimit te kultivarit te molles”. 

Buletin Shkencave Bujqësor. ISSN. Tiranë 1/2009 , Pp 97- 

103 

8. Bardhosh Ferraj, H.Ismailaj, A.Cakalli.” Ndikimi i 

skemave te mbajtjes se tokes ne treguesit e lulezim – 

frutifikimit  të cv.  Frantoio”. Buletini Shkencave UTVlorë , 

Nr 8. ISSN. Tiranë 8/2006, Pp 163- 170 

9. Bardhosh Ferraj, Z.Veshi, N.Roshanji. ” Format e mbajtjes 

http://www.world-food.net/
http://www.world-food.net/
http://www.world-food.net/
http://www.world-food.net/
http://www.jieas.com/
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dhe menyrat  krasitjes në molltarinë intensive”. Buletini 

Shkencor UTKorçë , Viti X I Botimit , Nr IX. ISSN . Tiranë 

9/2005, Pp 31-39 

10. Gjovalin Gjeloshi, Bardhosh Ferraj, T.Thomaj, L.Susaj.  ” 

Seedling production of kiëi usinghard ëood and semihard 

ëood in green house sunder controlled atmosphere  

conditions”. Journal of Food, Agriculture & Environment 

Vol. 4. ISRA: JIF. Tiranë2014/ online 

11. Lush Susaj, E. Susaj, Bardhosh Ferraj, I. Kallço. 

”Ampelographic characterizaction of the autochthonous 

grape cultivar ”KALLMET”  in Malësia e Madhe, Albania” 

Albanian J. Agric. Sci.. (AJAS) 2012 Vol 11 (2) . ISSN: 

2218-2020. Tiranë 2012 , Pp 71-75. 

12. Ndoc Faslia, L. Susaj, E. Susaj, Bardhosh Ferraj. ” 

Distinguishing characters of the population of ëild grapevine 

(Vitis vinifera L. ssp sylvestris) in the Valbona valley”. JAA 

Poduction Science for Rural Development Nr. 1 (2), Tiranë. 

ISSN: 2224-7718. Tiranë 2011, Pp 57-60 

13. Lush Susaj, R.  Novaku, Bardhosh Ferraj,E Kullaj,B Gjini. 

”Niveli i shfaqjes së karaktereve kryesore tek popullata e 

hardhisë së egër (Vitis Vinifera L., ssp Sylvestris) në luginën 

e Shkrelit, Malësi e Madhe.” Revista Shqiptare e Shkencave 

Bujqësore (2010), Nr 13/Vol. 9. ISSN: 2218-2020. Tiranë 

2010, Pp 95-101 

14. Lush Susaj, Bardhosh Ferraj. “Përcaktimi i nënshartesave 

për Gold Cres, Leyland dhe Tujë” KËRKIME 17, Prishtinë. 

KDU 635.9. Prishtinë 2009, Pp 73-80 

15. Douglas G. Pfiffer, J.Tedeskini, L. Daku, M.Hasani, 

Bardhosh Ferraj, R.Uka, B.Stamo. “Developing IPM 

packages in Eastern Europe : Partecipatory IPM research in 

Albanian Olives”. Glabalizing integrated pest management. 

Blackëell Publishing. ISBN: 10:0-8138-0490-6. Tiranë 2005, 

Pp 121- 139 

16. Bardhosh Ferraj, Veshaj Z, Roshani N. “Format e mbajtjes 

dhe menyrat krasitjes në molltarinë intensive” ISSN, Tiranë 

2005, pp 31-39 

17. Bardhosh Ferraj, Douglas G. Pfiffer, L. Daku, J.Tedeskini. 

“Globalizing Integrated Pest Management.” Blackëell 

Publishing. ISBN 10:0-8138-0490-6.  Tiranë 2005, pp 121-

139 

 

 

 

 

Artikuj divulgativ; 

10 (dhjetë) 

3. Artikuj divulgativë;     10 (dhjetë) 

1. Bardhosh Ferraj, Z.Veshaj, H.Ismaili D.Cakalli. 

“Ullishtaria shqiptare nga trazicioni në ekonominë e 

tregut”. Buletin i IPVlorë. Vlorë 2005, pp 8-17 

2. Bardhosh Ferraj, D. Cakalli, T.Thomai, I.Cici. 

“Realitetet dhe prespektiva e zhvillimit të pemtarisë 

Shqiptare”. Buletin i IPVlorë. Vlorë 2004, pp 3-13 

3. Bardhosh Ferraj, F.Carka. “Teknika bashkëkohore të 

kultivimit të vreshtave”.  Bujqësia Shqiptare. Tiranë 

2003,  

4. Bardhosh Ferraj, Z.Veshi, N.Roshanji. “Menaxhimi 

tokës në pemtoret ½ intensive”.  Buletin i IPVlorë. Vlorë 
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2003, pp 1-7 

5. Z.Veshi, Bardhosh Ferraj, A.Mecaj. “Prodhimi 

fidanave frutor ne sera me mjegullim”. Buletin i IPVlorë. 

Vlorë 2002, pp20-29 

6. H.Ismai, Bardhosh Ferraj, Z.Veshaj. “Afatet e hershme 

të vjeljes së ullirit”. Buletin i IPVlorë. Vlorë 2001, pp 56-

60 

7. Bardhosh Ferraj. “Rruga 30-vjecare e IP.Vlorë”. 

Bujqësia Shqiptre. Tiranë 2001, pp18-20 

8. Bardhosh Ferraj, H.Ismaili, Sh.Cali. “Bujqësisa 

organike &qëndrueshme  dhe mundësite e aplikimit në 

Shqipëri.”. Buletin i IPVlorë. Vlorë 2001, pp 22-31    

9. J.Nelaj, Bardhosh Ferraj. “Shërbimet vjetore ne 

agrume”. Buletin i IPVlorë. Vlorë 2000, pp 21-31 

10. Dh.Koca, Bardhosh Ferraj, J.Nelaj. “Lodhja e tokes”, 

Buletin i IPVlorë. Vlorë 1999, pp35-37 

Konferenca 

Ndërkombëtare & 

Kombëtare 

51(pesëdhjetë e një) 

4. Tituj të botuar sipas rubrikave në Konferenca dhe 

Symposiume Ndërkombëtare e Kombëtare 

Gjithësej  51 (pesëdhjetë e një) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konferenca dhe 

Symposiume 

ndërkombëtare;  

 

45(dyzet e pese) 

Konferenca dhe Symposiume Ndërkombëtare;      

             45(dyzet e pese) 
1. Bardhosh Ferraj, Endrit Kullaj, Adhurim Laze,Ardian 

Miho, Blendi Feraj; “Evolucioni dhe realitetet e pemtarise 

shqiptare”. Konference Nderkombetare UBTirane, Maj 

2018, ISBN .Abstract book 

2. Bardhosh Ferraj, Subashi Y, Hodaj B, Mane E, Blendi F. 

“Study of the economic effectiveness of some cultures in the 

albanian agricultural farms.” . Simpoziumi X-të Ndërkombëtar   

i Biodiversitetit – Tiranë, ISBN: 9789928407092, 12.Dhjetor 

. 2014. Pp  244-250, Proceedings 

3. Bardhosh Ferraj, Bahri Hodaj, Petrit Rama, Arjan Shumeli. 

“Evaluation of ëeeds and the effectiveness of some soil 

management methods in traditional olive groves”. 

Simpoziumi X-të Ndërkombëtar   i Biodiversitetit – Tiranë. 

ISBN: 9789928407092. 12.Dhjetor  2014, pp,  318 – 323, 

Proceeding 

4. Bardhosh Ferraj, Hodaj Bahri, Rama Petrit, Feraj Ariola. 

“Effects of some soil management systems on the 

productivity indices and oil quality in olive groves in Tirana 

and Vlora”. International conference Corfu The Adriatic 

Olive Grove R.P.S. Learning. ISBN, 978-9928-1994-7-8. 

June 2014, pp, 271 – 283. Proceeding 

5. Bardhosh Ferraj. “Zhvillimi  I qëndrueshëm i pemtarisë në 

fokusin e mbrojtjes së tokës dhe pejsazhit” Seminar 

Kombëtar/Universiteti Polis, Mbrojtja dhe përdorimi i tokës 

problem ekonomik, social dhe mjedisor. Dhjetor, 2014. 

Material i printuar 

6. Bardhosh Ferraj, L.Susaj, T.Thomai, Gj.Gjeloshi. 

“Propagation of Kiëi fruit ëith green cuttings under 
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greenhouse conditions.”. First International Conference On “ 

Biotechnology in Agriculture “ at Agricultural University of 

Tirana, Albania. ISBN:978-9928-4217-0-8. 2014 , Pp 127 – 

134. Proceeding 

7. Bardhosh Ferraj. B. Hodaj, P. Rama. “Olive groves in 

Vlora and Tirana districts, ëays of production and possible 

interventions.”. International Conference Efficiency and 

competitiveness of production in agribusiness enterprises. 

ISBN 9928-134-08-1. 2012 , Pp, 284 – 294. Proceedings 

8. Bardhosh Ferraj , L Susaj, F. Thomaj, Z. Veshaj, R. 

Merkohitaj. “Impact of reconstruction mass to Star King 

apple graftet on M9 rootstock”. International Conference of 

Ecosystems (ICE). ISBN:978-9928-4068-1-1. June, 4-6, 

2011, Tirana, Albania, Pp 109-114. Proceedings 

9. Bardhosh Ferraj, Lush Susaj, R. Novaku, E. Skëndaj, A. 

Terpollari. “The reconstruction of cultivar Lutz Golden apple 

grafted on M9 rootstock”. The I.Symposium “Trends in the 

European Agriculture evelopment” Timisoara, Romania, 

Research Journal of Agricultural Science. Vol 43, Nr 2, 2011, 

www. rjas.ro . ISSN: 2066-1843. May 19-20, 2011, Pp 174-

181. Proceeding 

10. Bardhosh Ferraj, R. Merkohitaj, A. Laze,L. Susaj, J. Stase. 

“Effects of different soils management practices on 

production and quality of the Frantoio cultivar in Vlora’s 

region-Albania”. International Conference of Ecosystems 

(ICE), Tirana, Albania. ISBN: 978-9928-4068-2-8.  Tiranë 

2012 , Pp 573-579. Proceeding 

11. Bardhosh Ferraj, B. Hodaj, Zh. Shahini, E.Kukali, Lush 

Susaj. “Evaluation of autochthonous cherry cultivars Zhitome 

and Red Belice”. International Symposium of Ecologists of 

Montenegro.(Natura Montenegrina, Volume 9 (3), 2010. 

ISSN 1800-7155. Montengero 2010 , Pp 1007-1012 . 

Proceeding 

 

12. Bardhosh Ferraj, B.Hodaj, R.Merkohitaj, A.Gjyli. “The 

study of adaptation of the neë peach cultivars in the  

agricultural region of Vlora”. Balkan Agriculture Congress, 

B.A.K – Turkey, Sep 2014. Abstract 

13. Bardhosh Ferraj, Laze A, Dervishi B, Susaj L, Feraj Blendi. 

“The impact of the bud load on production and efficiency 

indicens in different grapevine cultivars used for ëine 

production”. ICRAE 2014. ISSN: 2308-0825. Shkodër 2014, 

Pp  82. Abstract 

14. Bardhosh Ferraj, L.Susaj, A.Shumeli, H.Fiku. 

“Ampelographic evaluation of Ëild Grapevine characters 

Vitis Vinifera G. ssp Sylvestris in Vlora’s River Valley.”. 

First International Conference On “ Biotechnology in 

Agriculture “ at Agricultural University of Tirana, Albania . 

ISBN:978-9928-4217-0-8. Tiranë 2014 , pp. 81 -82, Abstract 

15. Bardhosh Ferraj, B.Hodaj, A.Laze. “The study of the 

behavior of apple vegetative rootstocks in the agriculture 

region of Lushnja”. Takimi i IX vjetor shkencor 

http://www.rjas.ro/
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nderkombetar Prishtine. Shkenca factor i rendesishem I 

zhvillimit te qendrueshem shoqeroro-ekonomik. Instituti Alb-

shkence, Prishtinë 2014, Pp 221. Abstrakt 

16. Bardhosh Ferraj, F. Thomaj, Lush Susaj, Z. Veshaj, R. 

Merkohitaj. “Impact of reconstruction mass to Golden 

Delicious apple grafted on M9 rootstock”. International 

Conference of Ecosystems (ICE), ISBN:  978-9928-4068-0-4  

June, 4-6, 2011, Tirana, Albania Pp  205, Abstract 

17. Bardhosh Ferraj, A. Shumeli, E. Kkali, L. Susaj, E.Spahiu. 

“Economic effectiveness of  pear nurseries” . Takimi i Vtë 

Vjetor Ndërkombëtar të Institutit ALB-SHKENCA (IASH), 

ISBN:  978-9928-4001-7-8 , Tiranë, 2-5 shtator, 2010. Pp 

205. Abstract 

18. Bardhosh Ferraj, E. Kukali, L. Susaj,K.. Rrukaj. “Posibility 

Leyland cultivation in carbonic soils of North-Ëest banks of 

Shkodra Lake.” International Conference. Introducing 

RAMSAR Principles Integrated Management of Lake 

Shkodra. Shkodër and Buna river natural resources, Albania, 

ISBN:  978-99956-07-83-8.  Shkodër  5-6 June, 2010. Pp 62-

63. Abstract 

19. Bari Hodaj, P.Ramaj, Bardhosh Ferraj. “The environmental 

impact of olive oil production in the Albanian district area of 

Vlora & Tirana”. Interantional Conference in Corfu The 

Adriatic Olive Grove R.P.S. Learning. June 2014, pp, 249 - 

256 . Proceeding 

20. Bari Hodaj, P. Ramaj, Bardhosh Ferraj, L.Miho. 

“Environmental impact of olive processing ëastes”. 

International Conference in Corfu The Adriatic Olive Grove 

R.P.S. Learning. June 2014, pp, 249 - 256 . Proceeding  

21. Lush Susaj, E.Susaj, Bardhosh Ferraj, B.Dragusha. 

“Identification of the main characters and accompanying 

plants of ëild type grapevine (Vitis Vinifera L. Ssp 

Sylvestris[Gemelin] Hegi) through Shkreli’s Valley , Malësia 

e Madhe”. 2nd International Conference “Research and 

Education in Natural Sciences”, ISBN: 978-9928-4135-5-0. 

Shkodër, Albania, November 15-16, 2013 (Proceedings Vol. 

2) 

22. Lush Susaj, E. Susaj , F. Shpati, I. Kallço, Bardhosh Ferraj. 

“Behavior of Manakuq red-rose ëine grapevine cultivar under 

climatic conditions of Mjeda, Shkodër, Albania”. 

International Conference “Research and Education 

Challenges Toëards the Future” (ICRAE 2013). ISSN:  2308-

0825. Shkodër 24-25 May 2013. Proceedings 

23. Govalin Gjeloshi, E. Susaj, Bardhosh Ferraj, L.Susaj. “The 

influence of planting period and IBA (indol-3 butyric acid) 

concentration on rooting of the vegetative cuttings of 

Kiëifruit - Actinidia deliciosa”. 2nd International Conference 

“Research and Education in Natural Sciences”, ISBN: 978-

9928-4135-5-0. Shkodër, Albania, November 15-16, 2013 

(Proceedings Vol. 2) 
24. Elisabeta Susaj, L. Susaj, B. Dragusha, Bardhosh Ferraj. 

“Effects of inflorescences thinning on factual productivity 
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characters and ëine chemical indicators of “Kallmet” red ëine 

grapevine cultivar”. 2nd International Conference “Research 

and Education in Natural Sciences”, ISBN: 987-9928-4135-

5-0.  Shkodër, Albania, November 15-16, 2013 (Proceedings 

Vol. 2) 

25. Lush Susaj,  E. Susaj, I. Kallço, J. Stase, Bardhosh Ferraj. 

“Ampelographic evaluation of the main characteristics of 

“Red Tajga of Burrel” grapevine ecotype under conditions of  

North-Eastern Albania”. International Conference, “Toëards 

Future Sustainable Development”, ISBN 978-9928-4011-9-9 

.  Shkodër, Albania, 16-17 November 2012. Proceeding 

26. Lush Susaj, E. Susaj, Bardhosh Ferraj, I. Kallço. 

“Ampelographic evaluation of the main characteristics of 

“Black Magic” grapevine cultivar under Fushë-Kruja climate 

conditions”. VIIIth International Symposium “Biodiversity – 

Conservation and Sustainable Use for Rural Development”, 

ISBN: 9789928407092. Tirana, Nov. 21, 2012. Proceeding 

27. Lush Susaj,  E. Susaj, Bardhosh Ferraj, H. Kuçi. “Impact of 

cane arching on vegetative and productivity indicators of ëine 

grape cultivar Merlot”. The International Symposium 

“Trends in the European Agriculture Development”. 

Research Journal of Agricultural Science. Vol 43, Nr 2, 2011, 

www.rjas.ro , ISSN:  2066-1843.  Timisoara, Romania, May 

19-20, 2011. Proceeding 

28. Edlira Kukali, Bardhosh Ferraj, K.Rukaj, M.Belegu. 

“Identification of Lilum cultivars in the ëaterside of Shkodra 

Lake”. International Conference-Skadarsco Jezero-Stanje i 

Perspektive II.  ISBN: 978-86-7215-265-4, 

COBISS:17310736. Podgorica-Shkodër, June 19-21, 2011. 

Proceeding 

29. Lush Susaj, E. Kullaj, S .Mustafa, Bardhosh Ferraj,  B. 

Dragusha. “Hardhia e egër (Vitis vinifera L ssp sylvestris) 

element i rëndësishëm për diversitetin dhe ekuilibrat e 

agroekosistemit të Luginës së Shkrelit.”. International 

Conference-Skadarsco Jezero-Stanje i Perspektive II. ISBN: 

978-86-7215-265-4 , COBISS: 17310736. Podgorica-

Shkodër, June 19-21, 2011. Proceeding 

30. E.Spahiu, P.Rama, Bardhosh Ferraj, B.Hodaj. ” The 

regenerative potential of different explants of the vegetal 

tissue cultures in the plum and  pitch rootstock” International 

Conference ” Biotechnological developments ”. ISSN :224-

1779. Tiranë 2011 , Pp 514-522, Proceedeing.  

31. Lush Susaj, E. Susaj, Gj. Gjeloshi, Bardhosh Ferraj. “The 

influence of period of taking pieces and the use of 

Naphthaleneacetic Acid (NAA) on rooting of vegetative 

pieces of Rosmarinus officinalis L.” 1st International 

Conference of Agriculture, Food and Environm (ICAFE), 

ISBN: 978-9928-14-601-4 .   Korçë 27-28 May, 2011, 

Proceedings Volumi 1 

32. Lush  Susaj, E. Susaj, Bardhosh Ferraj, J. Stase. “Effect of 

naphthalen acetic acid (NAA) concetration in the rooting of 

vegetative cuttings of Thya occidentalis Emeraud.”. 

http://www.rjas.ro/
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International Conference of Ecosystems (ICE). ISBN: 987-

9928-4068-1-1. Tirana, Albania, June 4-6, 2011. Proceeding 

33. H.Domi, T.Spahiu, F.Thomai, Bardhosh Ferraj. “Ndikimi i 

nënshartesë EM9 mbi disa tregues të rritjes së pemës për 

kultivarët e mollës Golden Delicious , Ozar Gold , Grany 

Smith , Red Chief , Star King”. International Symposium 

”Biodiversity Conservation and Sustainable Use for Rural 

Development”, ISBN:  978-9928-4070-9-2 . Tiranë 22 Tetor 

2010, Proceeding 

34. Elisabeta Susaj, L. Susaj, N. Muçaj, I. Cikaqi, Bardhosh 

Ferraj. “Përcaktimi i nivelit dominant të karaktereve 

kryesore të kultivarit të hardhisë Vranac” I-st I. Symposium 

Biodiversity Conserv and Sustainable Use for Rural 

Development”, ISBN:  978-9928-4070-9-2. Tiranë 22 Tetor 

2010. Proceeding 

35. Elizabeta Susaj, L. Susaj , S. Mustafaj, M. Belegu, Bardhosh 

Ferraj. “Karakterizimi i ekotipit te hardhisë ”Tajga e Bardhë 

e Burrelit” në rrethin e Matit ”. International Symposium 

”Biodiversity Conservation and Sustainable Use for Rural 

Development”, ISBN:  978-9928-4070-9-2. Tiranë 22 Tetor 

2010. Proceeding 

36. Adnan Ramadhi, V.Jovnai, Sh.Shahini, Zh.Shahini, 

A.Kopali, Bardhosh Ferraj, L.Jani, B.Bardhi. “Integrated 

control of root – knot nematode (Meloidogyne Incognita ) in 

some protected vegetable crops in Albania ”. ISSN: -1857-

7253. Plant protection society of the Republic of Macedonia , 

Vol XXI , Macedonia 2010, Pp 41-43. Proceeding 

37. Shpend Shahini, E.Kullaj, H.Mankolli, Zh. Shahini, 

Bardhosh Ferraj. “The using of frendly enviromental 

methods of reducing of ëater pollution by controling 

S.Oleae”. International conference : “ Laces and Nutrient 

Loads ,Alb lakes 09” . ISBN.  Tiranë 2009, Pp 231-234, 

Proceeding  

38. Engjell Skreli, D. Imami, L.Leonelli, Bardhosh Ferraj. 

“Analiza e performancës së farës së ullirit dhe vajit të ullirit 

në Shqipëri përmes metodës së vlerësimit të eksperiti .”. 

Takimi i IVt Ndërkombëtar, IASH, ISBN , Tetovë, 31.08-

2.09, 2009. Abstract 

39. Niko Roshanji, Bardhosh Ferraj, L. Susaj. “Ndikimi i 

rrallimit të frutave në treguesit e prodhimit dhe cilësisë së 

kultivarit të mollës Golden C-Emla-10” . Takimi i IVt 

Ndërkombëtar, IASH, Instituti ALB-SHKENCA.www.alb-

shkenca.org, Tetovë, 31.08-2.09, 2009. Abstract 

40. Lush Susaj, Bardhosh Ferraj, E. Kullaj, M. Belegu. 

“Metoda e shtimit të Leilandit dhe Tujës në tokat e thata 

karbonatike”. Takimi i IVtë Ndërkombëtar, IASH, Instituti 

ALB-SHKENCA www.alb-shkenca.org.  Tetovë, 31.08-2.09, 

2009. Abstract 

41. Fida Carka, Cici I, Bardhosh Ferraj, Vorpsi V, Ismailaj H, 

Sevo R. “Monitoring of fruit cropëild relatives in Albania”. 

First Interntional Conference Crop Ëild Relative 

Conservation and Use. Sicily 14 – 17 September, 2005. 

http://www.alb-shkenca.org/
http://www.alb-shkenca.org/
http://www.alb-shkenca.org/


11 

 

Abstracts 

42. F.Carka, Bardhosh Ferraj, I. Cici, R. Nako. “Resurset 

drufrutore autoktone në Shqipëri”. InternationalConference 

Sicily/Itali. FIC on crop ëild relative conservation & use. 

Sicily 2005, Poster 

43. J.Tedeskini, Bardhosh Ferraj, E.Isufi. “Menaxhimi i 

pesticideve ne sistemet e prodhimit organik dhe konvencional 

te ullirit”. International Conference Andaluca. ECOLIVA, 

IFOAM  sobre Olivar Ecologico. ISSN. Andalucia 2002, 

Proceding 

44. J.Tedeskini, Bardhosh Ferraj, Dh. Panajoti, B.Stamo. 

“Rezultate të prodhimit të vajit ullirit në Shqipëri”. 

International Conference. Virginia Tech SHBA. ISSN, 

SHBA 2003, Poster, Proceding. 

45. E. Isufi, Bardhosh Ferraj, M.Bacaj. “ Produktet organike në 

Shqipëri”. International Conference. Austri 2000, ISSN, 

Proceding 

 

 

Konferenca 

Kombëtare;    

   

6(gjashtë)  

4.2. Konferenca dhe Symposiume Kombëtare;    

                        6(gjashtë)  
 

1. Bardhosh Ferraj, Z.Veshaj. ” Metoda organike te 

menaxhimit te tokes dhe demtuesve ne ullishte”. Seminar  

Kombëtar, botuar nga IPM/CRSP USAID. Tiranë 2004.  

2. Bardhosh Ferraj, H.Ismailaj.R.Osmani. “Ulliri dhe vaji 

I ullirit ne Shqiperi”. Seminar Kombëtar. Botuar nga 

MBU/IPVlorë. Tiranë 2004, pp 8 

3. Bardhosh Ferraj, Z. Veshaj, D. Cakalli, N. Roshanji. “ 

Realitetet dhe perspektiva e zhvillimit te pemeve frutore         

ne Shqiperi”. Seminar Kombëtar. Botuar nga 

MBU/IPVlorë. Vlorë 2003, pp 5 

4. Bardhosh Ferraj, B.Hodaj, S. Varaku, E. Spahiu, F. 

Elezi.  “ Prodhimi i fidanit frutor te çertifikuar kusht per 

zhvillime te qendrueshme ne pemtari.”. Seminar 

Kombëtar. Botuar nga MBU - IPVlorë –IMBDurrës. 

Tiranë 2003 

5. H.Ismaili, Bardhosh Ferraj. “Prodhimi i fidanave te 

ullirit ne sere me mjegullim.”. K.KombëtareUBTiranë. 

UBT, ISSN, Tiranë 2002, proceding 

6.  Bardhosh Ferraj, H.Ismaili. “ Aspekte te bujqesise 

organike ne shtetin e Kalifornise”. Konferencë 

Kombëtare. Botuar nga UBT. Tiranë 2000, pp 1-6. 

Projekte githësej 

 19(nëntmbëdhjetë) 

5. Angazhime në Projekte Kombëtare dhe Ndërkombëtare 

             19(nëntë mbëshjetë) 

 

 

 

 

 

Projekte  Ndërkomb 

        8(tetë) 

5.1. Angazhim në Projekte Ndërkombëtare 

     8(tetë) 

1. OOTF, Projekt për ndërhyrje komplekse në ullishtari – 

Cooperazione Italiana & MBU & Ministria Financave, 

2015 – 2019. Expert  

2. “Vlerësim në insity dhe shtim dhe konservim i kultivarëve të 

mollës vendit në rajonet 
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         bujqësore Korcë, Pukë, Dibër dhe Tropojë“. Anëtar projekti. 

FAO/2015 – 2017 

3. Joint German-Danish “Support to Agriculture and Rural 

Economic Development of Disadvantaged Mountainous 

Areas” (SARED), 2016 – 2018. GIZ.  expert   

4. “Adriatic IPA olive Filiera  extra –virgin in the Adriatic 

countries: Italy Greece, Albania”, (Shqipëri, Greqi dhe 

Itali)  2011-2013. Anëtar projekti/exspert. Projekt i 

Financuar nga Bashkimi Europian dhe i implementuar 

nga Universiteti Bujqësor i Korfuzit, UBTiraë  dhe 

Rajoni Bujqësor  Rimini Itali.  

5. “Feasibility Study and Preliminary Design for the Rehabilitation 

of Irrigation and Drainage Systems”(Shqipëri) 2012.  

Ekspert. Projekt I Financuar nga Banka Botrore dhe I 

implementuar nga Mott Macdonald. 

6. “IPM/CRSP  in Albania “, 2001 - 2004. Anëtar projekti. 

Financim USAID.  

7. 7. “Prodhimi materialit bimor të certifikuar ne Shqipëri” , 1999 - 

2002. Anëtar projekti. Cooperaz. Italiana. 

8. “Zhvillimi i pemtarisë kodrinore dhe ndikimi i saj në 

zhvillimet rajonal”. 2000 – 2002, anëtar projekti (Financim i 

MPJ Italisë dhe MALSH 

 

 

 

 

Projekte Kombëtare 

      (PKZH) 

11(njëmbëdhjetë) 

 

5.2. Projekte Kombëtare;  11(njëmbëdhjetë) 
Akademia e 100 + fshatra; expert Lotti  20 – 2019 

 2. “Hazelnut National Project.” (Shqipëri), 2011-2013. Anëtar 

projekti. MBUMK, & 

      UBTiranë, Banka Gjenetike  dhe QTTB Fushë Krujë. 

3.Vegetative apple rootstock project.” (Shqipëri). 2010 - 2013. Anëtar 

projekti. AKT dhe  UBTiranë 

1. 4. “Projekti Kombëtar i Ullirit”, 2010 -2012. Anëtar projekti. 

Financim i MBU   

2. 5.  “Studimi efektivitetit kulturave në fermë” (Shqipëri) 2005. 

Financim i MBUMK 

3. 6. “Pasurimi, mirëmbajtja dhe shtimi i koleksionit të pemtarisë”. 

Anëtar, 1999 - 2002. MBUMK 

4. 7. “Eksplorim dhe vlerësim i resurseve të egëra drufrutor” , 2001 - 

2005. anëtar, Financim i MALSH 

5. 8. “Format e kurorës në pemtoret intensive” , 2003 - 2004. Drejtues 

projekti.  Financim i MBUMK. 

6. 9. Menaxhimi tokës në pemtoret e rikonstruktuara”, 2001 - 2002. 

Drejtues projekti. IPVL –MBUMK 

7. 10. “Menaxhimi  tokës në  pemtoret intensive”, 2002 - 2003. 

Drejtues projekti. Financim i MBUMK 

11. “Eksplorimi, grumbullimi dhe vlerësimi i resurseve 

hortikulturore”, 2001 – 2004.  Drejtues, MBUMK   

 

Prof.Dr. Bardhosh Hetem Ferraj                                  UBTiranë, 2019 


